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ul. Świętokrzyska 12 

00-916 Warszawa 

Urząd Miasta i Gminy w Koszycach zwraca się z wnioskiem o dokonanie zmian w 

przepisach prawa podatkowego. 

Należy wskazać, iż obecnie na podstawie obowiązujących przepisów prawa 

podatkowego wszystkie płacone podatki zasilają budżet państwa. Jeśli mówimy o podatku 

dochodowym, to do gminy trafia ok. 40 proc. całkowitej kwoty podatku dochodowego 

płaconego przez osoby fizyczne i niecałe 7 procent tego podatku płaconego przez firmy 

(podatek CIT). 

Gminy pieniądze te przeznaczają na finansowanie szkół i przedszkoli oraz inwestycje 

gminne, np. w kanalizację, wodociągi, drogi i chodniki. 

Ustawa o podatku dochodowym od osób fizycznych wskazuje, że podatek dochodowy 

powinien być rozliczony w urzędzie skarbowym, który jest właściwym dla miejsca 

zamieszkania podatnika. 

W przypadku podatku dochodowego meldunek nie ma żadnego znaczenia. O 

faktycznym miejscu zamieszkania można poinformować urząd skarbowy na dwa sposoby. 

Pierwszy to wpisując właściwy adres w rocznym zeznaniu podatkowym albo w każdym 

momencie na formularzu ZAP-3 (gdy nie prowadzimy działalności gospodarczej) lub 

składając aktualizację formularza CEIDG-1 (gdy prowadzimy firmę). 
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• w przypadku osób innych niż fizyczne (np. firmy działające jako spółki) - urząd 

odpowiedni ze względu na adres siedziby firmy. 

W oparciu o powyższe w związku z ukazaniem się artykułu w gazecie Rzeczypospolita z 

dnia 6 marca 2019 r. w którym Premier Rzeczypospolitej Polskiej Pan Mateusz Morawiecki, 

poinformował, iż jest za taką zmianą przepisów podatkowych aby podatek dochodowy od 

właścicieli prowadzących działalność gospodarczą na terenie danej Gminy, płacony pozostał 

na terenie tej właściwej Gminy gdzie działalność jest faktycznie wykonywana. 

Dotyczy to dużych firm i filii sieci handlowych działających na terenie naszej gminy. 

Mając na uwadze dobro budżetu Gminy prosimy o wprowadzenie takich zmian w przepisach 

prawa podatkowego aby powstała możliwość płacenia podatków tam gdzie prowadzi się 

biznes, tj. na terenie tej konkretnej danej gminy gdzie działalność gospodarcza jest 

wykonywana. 
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